



วันฉัตรมงคล

๔ พฤษภาคม

"เราจะสืบสาน รักษา และต่อยอด และครองแผ่นดินโดยธรรม
เพื่อประโยชน์สุขแห่งอาณาราษฎรตลอดไป"

พระปฐมบรมราชโองการของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว
ในพระราชพิธีบรมราชาภิเษก
เมื่อวันที่ ๔ พฤษภาคม พุทธศักราช ๒๕๖๒



ด้วยเกล้าด้วยกระหม่อม ขอเดชะ

ข้าพระพุทธเจ้า คณะกรรมการสภามหาวิทยาลัย คณะผู้บริหาร คณาจารย์ บุคลากร และนักศึกษา
มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

ฉบับที่ 81 ปีงบประมาณ 2568 ระหว่างวันที่ 26 เมษายน - 2 พฤษภาคม 2568



KPRU สวมผ้าไทย ห่มสไบ
ใส่ใจสงกรานต์ สืบสานประเพณี
ประจำปี 2568



โทร 055-706 555



มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร



www.kpru.ac.th



1



เมื่อวันที่ 28 เมษายน 2568 ผศ.ดร.ปริญญ์ พรหมภาสิต อธิการบดี เป็นประธานในพิธีเปิดโครงการอบรมเชิงปฏิบัติการการวิเคราะห์และประเมินผลตอบแทนทางสังคม SROI ของโครงการตามยุทธศาสตร์การพัฒนาท้องถิ่น ซึ่งจัดขึ้นระหว่างวันที่ 28 - 29 เมษายน 2568 ณ ห้องประชุมกาสะลอง ชั้น 2 อาคารที่ปึงกรศรีมีโชติ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

กิจกรรมนี้จัดขึ้นเพื่อให้ผู้เข้าร่วมกิจกรรมมีความรู้ ความเข้าใจในการวิเคราะห์ผลตอบแทนทางสังคม และการประเมินผลกระทบและผลตอบแทนทางสังคม เพิ่มขีดความสามารถของชุมชนและสถานประกอบการ (Talent Mobility) จากการถ่ายทอดองค์ความรู้และประยุกต์ใช้เครื่องมือ SROI ตลอดจนเพื่อเป็นการพัฒนาบุคลากรด้านบริการวิชาการให้มีสมรรถนะที่สูงขึ้น

โดยได้รับเกียรติจาก ผศ.ดร.จารึก สิงห์ปรีชา ผู้อำนวยการศูนย์ศึกษาความเป็นไปได้และประเมินผลกระทบทางเศรษฐกิจและสังคมของโครงการ คณะเศรษฐศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เป็นวิทยากรผู้ทรงคุณวุฒิ ทั้งนี้มีผู้เข้าร่วมโครงการจำนวนทั้งสิ้น 50 คน ซึ่งเป็นผู้แทนจากผู้รับผิดชอบโครงการตามยุทธศาสตร์การพัฒนาท้องถิ่น 3 โครงการ ได้แก่

- 1) โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตและยกระดับเศรษฐกิจฐานราก
- 2) โครงการยกระดับมาตรฐานผลิตภัณฑ์ชุมชนยั่งยืนสู่แพลตฟอร์มออนไลน์
- 3) โครงการพัฒนาและสนับสนุนศูนย์ความเป็นเลิศของมหาวิทยาลัย







มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ของแสดงความยินดีกับ

ผศ.ดร.ณัฐธิดา ปิ่นจุไร

อาจารย์ประจำหลักสูตรออกแบบผลิตภัณฑ์และกราฟิก
คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม

ที่ได้รับรางวัล

“พัสดราภรณ์แห่งสยาม”

ครั้งที่ ๑ ประจำปี ๒๕๖๘

สาขาพุทธคุณวุฒิด้านการส่งเสริม และพัฒนาพื้นผ้าไทยยอดเยี่ยม

จากสำนักงานส่งเสริมวัฒนธรรมสำหรับเยาวชน - สวสช. (แห่งประเทศไทย)
สังกัดองค์กรสภาศิลปกรรมและวัฒนธรรมแห่งประเทศไทย (สศว.)



เมื่อวันที่ 28 เมษายน 2568 ผศ.ดร.สัมพันธ์ ดันดีสันติสม รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการ พร้อมด้วยคณาจารย์มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร เข้าร่วมโครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ "หลักสูตรคณาจารย์นิเทศ CWIE สำหรับผู้ที่ไม่เคยอบรม" ฉบับปรับปรุง 2566 ระหว่างวันที่ 28 - 29 เมษายน 2568 ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ จังหวัดอุตรดิตถ์

โครงการดังกล่าว จัดโดยมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ ร่วมกับสำนักงานปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม และเครือข่าย CWIE ภาคเหนือตอนล่าง โดยดำเนินงานจัดอบรมโดยทีมวิทยากรจาก สป.อว. ทั่วประเทศ ทั้งนี้ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร มีหลักสูตร CWIE ที่เข้าร่วมโครงการจำนวน 10 หลักสูตร ประกอบด้วย 1) คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม ได้แก่หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมเทคโนโลยี หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาเทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ และหลักสูตรเทคโนโลยีบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมไฟฟ้า 2) คณะวิทยาการจัดการ ได้แก่ หลักสูตรบัญชีบัณฑิต และหลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต สาขาบริหารธุรกิจ วิชาเอกธุรกิจดิจิทัล 3) คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ได้แก่ หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชานวัตกรรมและธุรกิจอาหาร และหลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ 4) มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชรแม่สอด ได้แก่ หลักสูตรบัญชีบัณฑิต หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาเทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ และหลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต สาขาบริหารธุรกิจ วิชาเอกธุรกิจดิจิทัล

สหกิจศึกษาและการศึกษาเชิงบูรณาการกับการทำงาน (Cooperative and Work Integrated Education หรือ CWIE) เป็นแนวคิดของการจัดการศึกษาเชิงประสบการณ์ (Experiential Education) บนฐาน สมรรถนะ (Competencies-based) ให้นักศึกษาได้เรียนในสถาบันอุดมศึกษาควบคู่กับการไปปฏิบัติงานจริงในสถานประกอบการ (Workplace) เพื่อให้นักศึกษามีสมรรถนะพร้อมสู่โลกแห่งการทำงานจริงได้ทันทีหลังสำเร็จ การศึกษา (Ready to Work) โดยความร่วมมือระหว่างสถาบันอุดมศึกษาฝ่ายผลิตและสถานประกอบการฝ่ายผู้ใช้บัณฑิต (University-workplace Engagement)

โรงเรียนอนุบาลราชภัฏกำแพงเพชรทำบุญเลี้ยงพระ ประจำปี 2568

เมื่อวันที่ 26 เมษายน 2568 โรงเรียนอนุบาลราชภัฏกำแพงเพชร มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร จัดพิธีทำบุญเลี้ยงพระ ปี 2568 ณ โรงเรียนอนุบาลราชภัฏกำแพงเพชร โดยมี ผศ.ดร.ประจวบ ขวัญมัน คณบดีคณะครุศาสตร์ เป็นประธานจุดธูปเทียนในพิธี พร้อมด้วย อาจารย์จุฑาทิพย์ โอบอ้อม ผู้อำนวยการโรงเรียนอนุบาลฯ ผศ.ดร.อังสุรีย์ พันธุ์แก้ว รองผู้อำนวยการโรงเรียน และคณะครู ร่วมถึงตัวแทนผู้ปกครอง เพื่อเป็นสิริมงคลแก่โรงเรียนและสร้างขวัญและกำลังใจในการปฏิบัติงาน ให้เป็นไปอย่างราบรื่นตลอดปี





กองกลาง สำนักงานอธิการบดี จัดประชุมเตรียมการตลาดนัดสีเขียวเพื่อขับเคลื่อน สู่เป้าหมายมหาวิทยาลัยสีเขียว (Green University) มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร



เมื่อวันที่ 28 เมษายน 2568 ผศ.ดร.ปริญญ์ พรหมภักดี อธิการบดี เป็นประธานในการประชุมเตรียมการตลาดนัดสีเขียว เพื่อขับเคลื่อนสู่เป้าหมายมหาวิทยาลัยสีเขียว (Green University) มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร โดยมี ผศ.ดร.ชัชชัย พวกดี รองอธิการบดีฝ่ายบริหาร ดร.มะลิวัลย์ รอดกำเหนิด รักษาการในตำแหน่งผู้อำนวยการสำนักงานอธิการบดี และผู้อำนวยการกองกลาง พร้อมด้วยบุคลากรของมหาวิทยาลัย ผู้นำชุมชน และผู้ประกอบการ เข้าร่วมการประชุมดังกล่าว ณ ห้องประชุมรวงผึ้ง ชั้น 8 อาคารเรียนรวมและอำนวยการ (อาคาร 14) มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

โครงการตลาดสีเขียว (Green Marketing) ภายใต้หลักการ "ถนนคนเดิน KPRU กรีนปิง ตลาดวัฒนธรรมวิถีคนชาวก้าว" จัดขึ้นเพื่อเป็นพื้นที่ต้นแบบในการส่งเสริมแนวคิดการบริโภคที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม ต้นแบบการจัดการแยกขยะอย่างถูกวิธี สนับสนุนผลิตภัณฑ์ชุมชนที่เป็นมิตรกับธรรมชาติ และสร้างพื้นที่แลกเปลี่ยนเรียนรู้ด้านการพัฒนาที่ยั่งยืน ระหว่างมหาวิทยาลัยกับชุมชน โดยมีกำหนดการเปิดตลาดวันแรก ในวันที่ 30 มิถุนายน 2568 ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร



มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร รับโล่รางวัล “มหาวิทยาลัยดีเด่น” ด้านการให้ความร่วมมือและตอบสนองที่รวดเร็ว



เมื่อวันที่ 30 เมษายน พ.ศ. 2568 ผศ.ดร.ชาลิ ตระกูล รองอธิการบดีฝ่ายบริการวิชาการและกิจการพิเศษ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร เป็นผู้แทนอธิการบดี เข้าร่วมการประชุมนำเสนอผลการดำเนินงานและรับมอบโล่รางวัล ในโครงการพัฒนาระบบบริหารการเงินและแนวทางการเพิ่มรายได้ “กลุ่มพัฒนาชุมชนท้องถิ่นหรือชุมชนอื่น” ภายใต้แนวคิด Reinventing University (Area-Based and Community Engagement) ณ ห้องประชุม Jubilee ชั้น 11 โรงแรมเดอะเบียร์เคลีย์ ประตูน้ำ กรุงเทพมหานคร

ในโอกาสนี้ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชรได้รับมอบโล่ประกาศเกียรติคุณ “มหาวิทยาลัยดีเด่น” ด้านการให้ความร่วมมือและตอบสนองที่รวดเร็ว จาก ศ.ดร. ศุภชัย ปทุมนากุล ปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม โดยมี ดร.พันธุ์เพิ่มศักดิ์ อารุณี ผู้อำนวยการกองขับเคลื่อนและพัฒนาการอุดมศึกษา เป็นผู้แทนมอบรางวัล

การได้รับรางวัลในครั้งนี้สะท้อนถึงบทบาทสำคัญของมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชรในการขับเคลื่อนพันธกิจด้านการบริการวิชาการสู่ชุมชน โดยยึดหลักการมีส่วนร่วม การพัฒนาพื้นที่อย่างยั่งยืน และความมุ่งมั่นในการเป็นมหาวิทยาลัยเพื่อท้องถิ่นอย่างแท้จริง



เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2568 รศ.ดร.สมบัติ นพรัก นายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร เป็นประธานในการประชุมสภามหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ครั้งที่ 4/2568 พร้อมด้วยคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ อธิการบดี เข้าร่วมการประชุม ณ ห้องประชุมรวงผึ้ง ชั้น 8 อาคารเรียนรวมและอำนวยการ

สำหรับการประชุมสภามหาวิทยาลัยฯ ในครั้งนี้ ประกอบด้วยระเบียบวาระที่สำคัญ คือ ระเบียบวาระเพื่อทราบ

- 1) รับทราบประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร เรื่อง รายชื่อผู้ได้รับเลือกเป็นกรรมการสภามหาวิทยาลัย จากผู้บริหาร (แทนตำแหน่งที่ว่างลง) ได้แก่ ผศ.กานต์ เจริญสุวรรณ ผู้แทนคณบดี และ ผศ.พรหมเมศ วีระพันธ์ ผู้แทนหัวหน้าส่วนราชการหรือหัวหน้าหน่วยงานที่เรียกชื่ออย่างอื่นที่มีฐานะเทียบเท่าคณะ
- 2) รับทราบรายงานผลการดำเนินงานตามมติสภามหาวิทยาลัย ครั้งที่ 3/ 2568



ระเบียบวาระเพื่อพิจารณา เช่น

- 1) อนุมัติให้ปริญญาบัตรผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี ประเภทภาคปกติ ภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา 2567 จำนวน 252 คน ภาคเรียนที่ 3 ปีการศึกษา 2567 จำนวน 2 คน ประเภทภาค กศ.บป. ภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา 2567 จำนวน 19 คน ระดับประกาศนียบัตรบัณฑิต จำนวน 90 คน และระดับบัณฑิตศึกษา จำนวน 8 คน
- 2) ให้ความเห็นชอบแผนบริหารความเสี่ยง มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ตามที่เสนอ
- 3) ให้ความเห็นชอบข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ว่าด้วยการจัดการศึกษาหลักสูตรประกาศนียบัตรผู้ช่วยพยาบาล พ.ศ. 2568 ตามที่เสนอ
- 4) ให้ความเห็นชอบบันทึกความเข้าใจระหว่าง GEORGIA GWINNETT COLLEGEและมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ตามที่เสนอ และมอบหมายให้มหาวิทยาลัยลงนามความร่วมมือ
- 5) ให้ความเห็นชอบรายงานผลการติดตามตรวจสอบ และประเมินผลงานของมหาวิทยาลัยประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ตามที่เสนอ และมอบหมายมหาวิทยาลัยประสานหน่วยงานภายในที่เกี่ยวข้องเพื่อดำเนินการตามผลการประเมินและข้อเสนอแนะ
- 6) ให้ความเห็นชอบและอนุมัติหลักสูตรมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชรที่ปรับปรุง ตามแบบฟอร์มตามข้อเสนอแนะของสำนักงานปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม จำนวน 13 หลักสูตร ดังนี้
 - (1) หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาการประถมศึกษา (4 ปี) (หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2567)
 - (2) หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาการศึกษาปฐมวัย (4 ปี) (หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2567)
 - (3) หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาภาษาอังกฤษ (4 ปี) (หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2567)
 - (4) หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ทั่วไป (4 ปี) (หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2567)
 - (5) หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาคณิตศาสตร์ (4 ปี) (หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2567)
 - (6) หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ศึกษา (4 ปี) (หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2567)
 - (7) หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาคอมพิวเตอร์ (4 ปี) (หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2567)
 - (8) หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาภาษาไทย (4 ปี) (หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2567)
 - (9) หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาสังคมศึกษา (4 ปี) (หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2567)
 - (10) หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาภาษาจีน (4 ปี) (หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2567)
 - (11) หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาพลศึกษา (4 ปี) (หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2567)
 - (12) หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาศิลปศึกษา (4 ปี) (หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2567)
 - (13) หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาดนตรีศึกษา (4 ปี) (หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2567)
- 7) ให้ความเห็นชอบและอนุมัติหลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาสารสนเทศศาสตร์และการจัดการสื่อดิจิทัล (หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2569) และให้ปรับแก้ตามข้อเสนอแนะของคณะกรรมการสาขา ทั้งนี้ ให้เปิดรับนักศึกษาในภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2569

โดยมีมติเพิ่มเติมในประเด็นอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการจัดการศึกษาและการจัดการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา ได้แก่ การกำหนดให้ทุกคณะและมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร แม่สอด มีคณะกรรมการวิชาการ ทำหน้าที่กลั่นกรองผลการเรียน รวมถึงการบริหารจัดการหลักสูตร เพื่อให้ได้มาตรฐาน ให้มีการเร่งรัดส่งผลการเรียนสำหรับนักศึกษาชั้นปีสุดท้าย ภายใน 1 สัปดาห์หลังสอบ และกำหนดลงในปฏิทินการจัดส่งผลการเรียนและการแก้ผลการเรียนจาก 1 ให้ชัดเจน รวมถึงการปรับแผนการเรียนรายวิชาโครงการจากภาคเรียนที่สองมาภาคเรียนที่หนึ่ง

สำหรับการจัดการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาให้อาจารย์ที่ปรึกษาตรวจสอบความถูกต้องของบทความตีพิมพ์เผยแพร่ตามหลักวิชาการและงานวิจัย ตรวจสอบแหล่งตีพิมพ์ที่ได้มาตรฐานและตรวจสอบหนังสือตอบรับการตีพิมพ์ก่อนส่งของอนุมัติสำเร็จการศึกษา นอกจากนี้ให้มีการจัดทำรายงานความก้าวหน้าในการจัดทำวิทยานิพนธ์หรือ IS ของนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาและให้รายงานต่อสภามหาวิทยาลัยทราบทุกภาคการศึกษา รวมถึงติดตามการลงทะเบียนรักษาสถานภาพ เพื่อไม่ให้เกิดปัญหาการพ้นสภาพของนักศึกษา เป็นต้น

นอกจากนี้ยังมีข้อเสนอแนะเพิ่มเติมในการจัดการศึกษาหลักสูตรควบระดับปริญญาตรีสองปริญญา และระดับปริญญาโทสองปริญญาด้วย



มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร
ของแสดงความยินดีกับ

พศ.ดร.สุภาเพ็ญ ปาณะวัฒนพิสุทธิ์

คณบดีคณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

ที่ได้รับการยกย่องเชิดชูเกียรติ

“ศิษย์เก่าเกียรติยศ”

จากวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีสวรรค์ประชารักษ์ นครสวรรค์
วันที่ 25 เมษายน 2568

www.kpru.ac.th

ฝ่ายสื่อสารองค์กร



nbt connect

เคาะแล้ว !!!

ปิดห่มดวงทดสอบระบบ

Cell Broadcast 3 ระดับ!

มือถือดังไม่หยุดอย่าตกใจ

ระดับเล็ก	ระดับกลาง	ระดับใหญ่
2 พ.ค. 68 (13.00 น.)	7 พ.ค. 68 (13.00 น.)	13 พ.ค. 68 (13.00 น.)
ในพื้นที่ : - ศาลากลาง จ. เชียงราย - ศาลากลาง จ. สุพรรณฯ - ศาลากลาง จ. อุบลฯ - ศาลากลาง จ. สงขลา - ศูนย์ราชการแจ้งวัฒนะ (อาคาร A,B)	ในพื้นที่ : - อ.เมืองลำปาง - อ.เมืองนครราชสีมา - อ.เมืองนครสวรรค์ - อ.เมืองสุราษฎร์ฯ - เขตดินแดง กทม.	ในพื้นที่ : - จ.เชียงใหม่ - จ.อยุธยา - จ.อุดรธานี - จ.นครศรีธรรมราช - กรุงเทพฯ

ประชาชนในบริเวณดังกล่าว
จะได้ยินเสียงดังแจ้งเตือนจากโทรศัพท์
พร้อมข้อความต่อไปนี้ :

**“ทดสอบแจ้งเตือนภัย Cell Broadcast
จากกรมป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (ปภ.)
โปรดอย่าตื่นตระหนก”**

**"This is a test message from Department of Disaster
Prevention and Mitigation (DDPM).
No action required."**

ข้อมูล ณ วันที่ 23 เม.ย. 68